
ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА 
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, ул. Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03, e-mail: gsrm@e-mordovia.ru

РЕШЕНИЕ

г. Саранск 12 июля 2022 года № 19

О досрочном прекращении полномочий члена Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании 

Республики Мордовия Гущина В,А,

Заслушав информацию Председателя Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия 
Е.С.Миронова, рассмотрев Решение Республиканской молодежной общественной 
организации «Союз педагогических отрядов Республики Мордовия» от 5 июля 2022 года 
№ 03/22, в соответствии с пунктом 19, а также пунктом 26 и подпунктом 8 пункта 27 
Положения «Об Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте) при 
Государственном Собрании Республики Мордовия», утвержденного постановлением 
Государственного Собрания Республики Мордовия от 24 февраля 2012 года N 89-V П, 
Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при Государственном 
Собрании Республики Мордовия

РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить членство в Общественной молодежной палате (Молодежном 
парламенте) при Государственном Собрании Республики Мордовия Гущина Виктора 
Алексеевича - члена Общественной молодежной палаты при Государственном Собрании 
Республики Мордовия, выдвинутого в состав Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) Республиканской молодежной общественной организацией 
«Союз педагогических отрядов Республики Мордовия».

2. Направить Решение Республиканской молодежной общественной организации 
«Союз педагогических отрядов Республики Мордовия» от 5 июля 2022 года № 03/22 в 
Комитет Государственного Собрания Республики Мордовия по социальной политике для 
рассмотрения и последующего представления в Государственное Собрание Республики 
Мордовия, предложенной общественной организацией кандидатуры для включения в 
состав Общественной молодежной палаты при Государственном Собрании Республики 
Мордовия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Молодежного парламента 

при Государственном Собрании 
Республики Мордовия Е.С.МИРОНОВ

mailto:gsrm%40e-mordovia.ru

